

Warszawa dn. 23.08.2017 r.DZ /2215/37/331/2017

## WYKONAWCY

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/37/2017 na Kompleksową usługę przygotowywania i dostarczenia gotowych posiłków dla pacjentów Instytutu w systemie tacowym z podziałem na część ciepłą i zimną wraz z odbiorem i utylizacją odpadów pokonsumpcyjnych**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

### Pytanie 1

Wykonawca w prosi o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadanie, II śniadanie, obiad, podwieczorek, kolację, II kolację oraz w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres od sierpnia 2016 do lipca 2017

### Odpowiedź

Zamawiający podaje poniżej liczby wydanych posiłków:

SIERPIEŃ- 2016r śniad.-5.033, IIśniad.-835, obiad-4.993, posiłek nocny-833, kolacja-5.025  
WRZESIEŃ-2016r śniad.-5.124, IIśniad.-796, obiad-5.062, posiłek nocny-785, kolacja-5081  
PAŹDZIERNIK- śniad.-5.178, IIśniad.-712, obiad-5.116, posiłek nocny-707, kolacja-5.133  
LISTOPAD-2016r. śniad.-4.963, IIśniad.- 925, obiad-4.913, posiłek nocny- 930, kolacja-4.955  
GRUDZIEŃ- 2016r -śniad.-4.507, IIśniad.-788, obiad-4.409, posiłek nocny-770, kolacja-4.400  
STYCZEŃ -2017r. -śniad.-4.795, IIśniad.-844, obiad-4.748, posiłek nocny-852, kolacja-4.818  
LUTY-2017r- -śniad.-4.391, IIśniad.-734, obiad-4.339, posiłek nocny-723, kolacja-4.367  
MARZEC-2017r. -śniad.-5.063, IIśniad.-744, obiad-4.988, posiłek nocny-751, kolacja-5.016  
KWIECIEŃ-2017r. -śniad.-4.492, IIśniad.-786, obiad-4.411, posiłek nocny-769, kolacja-4.445  
MAJ 2017r.- -śniad.-4.676, IIśniad.-745, obiad-4.620, posiłek nocny-746, kolacja-4.660  
CZERWIEC-2017r -śniad.-4.704, IIśniad.-783, obiad-4.668, posiłek nocny-786, kolacja-4.712  
LIPIEC 2017r. -śniad.-4.839, IIśniad.-770, obiad-4.743, posiłek nocny-762, kolacja-4.816

### Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie czy II śniadanie może być dostarczane razem z I śniadaniem, natomiast posiłek nocny razem z kolacją?

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że II śniadanie może być wydawane łącznie ze śniadaniem, a posiłek nocny z kolacją.

### Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez dostawę i utrzymanie stacji dokującej? Czy stacja dokująca ma znajdować się u Wykonawcy, czy na terenie Zamawiającego?

### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że stacja dokująca ma znajdować się u Wykonawcy.

#### **Pytanie 4**

Prosimy o informację czy w przypadku posiadanie wózków grzewczych bez stacji dokujących a zasilanych bezpośrednio poprzez wtyczkę z gniazda siłowego, istnieje możliwość podłączenia takiego wózka u Zamawiającego. Czy w takim przypadku Zamawiający będzie pobierał opłatę za zużyta energię elektryczną, jeżeli tak to w jakiej wysokości?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość podłączenia wózka grzewczego poprzez wtyczkę gniazda siłowego (Zamawiający posiada na każdej klinice zamontowane gniazda siłowe). Zamawiający będzie pobierał opłatę za energię wg jej faktycznego zużycia.

#### **Pytanie 5**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza czasowe podanie posiłków w naczyniach jednorazowych w przypadku czasowego zatrzymania zastawy w liczbie powyżej 20% stanu?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody, ze swojej strony dopełni wszelkich starań, aby naczynia były na bieżąco zwracane.

#### **Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest obecnie procent ubytków zastawy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że obecnie procent ubytków zastawy wynosi ok. 10% miesięcznie.

#### **Pytanie 7**

Prosimy o informację kto odpowiada za nadzór nad zwrotem odpowiedniej liczby zastawy do Wykonawcy po wydanym posiłku?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że za zwrot odpowiedniej liczby zastawy stołowej odpowiada personel Zamawiającego: Salowa kuchenkowa, personel pielęgniarski.

#### **Pytanie 8**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający pokryje koszty zastawy w przypadku stwierdzonych braków na poziomie 10% miesięcznie?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie pokryje kosztów zastawy w przypadku stwierdzenia braków na poziomie 10% miesięcznie

#### **Pytanie 9**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie odmian żółtych ziemniaków w przypadku, gdy brak będzie odmiany białej na rynku, bądź będzie ona złej jakości, co mogłoby niekorzystnie wpłynąć na odbiór usługi przez pacjenta?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody. Ziemniaki muszą być odmiany sypkiej i białej.

### **Pytanie 10**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów mięsnych wykonanych z surowców mięsno- tłuszczowych o zachowanej lub częściowo zachowanej strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym dodatkiem surowców uzupełniających, przyprawione, poddane obróbce cieplnej w formach lub osłonkach i formach zachowujących ich kształt np. wędliny mielone (tj. mielonki), wędliny konserwowe, czy też Zamawiający dopuszcza tylko stosowanie wyrobów mięsnych wysokogatunkowych np. polędwica, szynka, filet z indyka/kurczaka, schab pieczony, baleron gotowany.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza stosowania produktów mięsnych z surowców mięsno-tłuszczowych o zachowanej lub częściowo zachowanej strukturze tkankowej lub rozdrobnionych, peklowanych lub solonych z ewentualnym dodatkiem surowców uzupełniających, przyprawione, poddane obróbce cieplnej w formach lub osłonkach i formach zachowujących ich kształt.

### **Pytanie 11**

Prosimy o informację czy Zamawiający wyraża zgodę na wzrost stawki żywieniowej jeden raz do roku o wskaźnik inflacji czyli wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 12**

W załączniku nr 3, punkcie 26 jest mowa o częstotliwości występowania potraw mącznych (1 raz w tygodniu) W związku z powyższym 1 lub 2 razy w ciągu dekady powinna pojawiać się potrawa mączna. Czy do tego typu potraw można zaliczyć makaron z serem i musem owocowym bądź makaron ze szpinakiem?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że potrawa mączna to m.in.: makaron z serem i z musem owocowym, naleśniki na słodko i na ostro, pierogi z owocami i z mięsem. Potrawy nie mogą być mrożone, muszą być przygotowywane własnoręcznie

### **Pytanie 13**

Czy II śniadania i posiłki nocne występują w diecie cukrzycowej i wrzodowej czy również w diecie bezmlecznej i bezglutenowej?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w określonych przypadkach, zgłaszanych uprzednio, II śniadania i posiłki nocne mogą występować w diecie bezmlecznej i bezglutenowej.

### **Pytanie 14**

Czy dieta lekkostrawna bogatobiałkowa jest dietą 3-posiłkową, z dodatkowymi produktami białkowymi do śniadania i kolacji?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w podstawowym jadłospisie 3-posiłkowym należy uwzględnić dodatkowe produkty bogatobiałkowe oraz uwzględniać je jako podstawowe dodatki do śniadania i kolacji. W obiedzie diety lekkostrawnej musi znaleźć się produkt pochodzenia zwierzęcego.

### **Pytanie 15**

W załączniku nr 3 jest mowa o potrawach mącznych, które muszą być planowane 2-3 razy w tygodniu na obiad bądź kolację na oddziałach hematologii. Czy dotyczy to wyłącznie Kliniki Hematologii D, Kliniki Hematologii A i B oraz Kliniki Hematologii C?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dotyczy to Kliniki Hematologii odcinek A,B,C,D oraz Kliniki Transplantacji Komórek Krwiotwórczych.

### **Pytanie 16**

Czy dla diet bezmlecznych należy planować do śniadania zupy typu płatki owsiane na wodzie?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w dietach bezmlecznych na śniadanie można planować zupy typu płatki owsiane na wodzie, posiłek taki nie powinien być rozgotowany oraz może być wzbogacony przyprawami korzennymi (np. cynamon) lub musem owocowym. Potrawa ta może być wydawana nie częściej niż 4 razy w dekadzie.

### **Pytanie 17**

Czy jako dodatek do śniadania lub kolacji można uznać owoc, dżem bądź ketchup zamiast warzywa?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że warzywem do śniadania lub kolacji może być tylko surowe lub ugotowane warzywo w zależności od diety. Dżem lub ketchup są uznawane za inne dodatki do pieczywa. Owoce powinny być podawane nie rzadziej niż 5 razy w dekadzie, najlepiej w formie surowej do diety zwykłej. W diecie lekkostrawnej owoce należy podawać w formie musów lub pieczonej ale nie w formie całego pieczonego jabłka.

### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie parówek na ciepło do śniadania bądź kolacji? Jeśli tak, to czy są one dozwolone tylko dla diety podstawowej czy również dla innych diet? Jakich?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dopuszczalne jest planowanie parówek na ciepło jako elementu śniadań bądź kolacji. Warunkiem jest użycie parówek z minimum 80% zawartością mięsa w produkcie. Parówki nie mogą być podawane w dietach lekkostrawnych i diecie bezglutenowej, ale w diecie zwykłej z surowiznami lub bez tak

### **Pytanie 19**

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie pasztetu do śniadania bądź kolacji? Jeśli tak, to czy są one dozwolone tylko dla diety podstawowej czy również dla innych diet? Jakich?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza stosowania pasztetu w żadnym z posiłków, po uprzednim uzgodnień składu produkty z zamawiającym.

### **Pytanie 20**

Ile razy w ciągu dekady należy planować owoc?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że owoce powinny być podawane nie rzadziej niż 5 razy w dekadzie, najlepiej w formie surowej do diety zwykłej. W diecie lekkostrawnej owoce należy podawać w formie musów lub pieczonej ale nie w formie całego pieczonego jabłka.

### **Pytanie 21**

Jakie dodatki warzywno-owocowe do śniadania i kolacji są dopuszczane przez Zamawiającego w diecie lekkostrawnej? Czy Zamawiający dopuszcza warzywa/owoce w postaci surowej?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w diecie lekkostrawnej dopuszczane jest podawanie: musów owocowych, owoców gotowanych, owoców tartych bez skórki, pomidorów sparzonych bez skórki i pestek, sałatek z warzyw gotowanych, warzyw pieczonych/gotowanych. Nie dopuszczane jest podawanie warzyw surowych (poza pomidorem w formie przedstawionej powyżej) oraz owoców surowych, owoców drobnopestkowych (maliny, truskawki, itp.), czereśni, śliwek, owoców suszonych.

### **Pytanie 22**

Czy jako dodatek warzywny/owocowy do śniadania bądź kolacji można uznać kisiel, jabłko pieczone bądź mus owocowy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że kisiel nie może być wykonany z użyciem napoju owocowego lub syropu owocowego.

### **Pytanie 23**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych można planować wszystkie rodzaje owoców?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że owocami niedopuszczanymi są: banany, gruszki, winogrona, owoce suszone

### **Pytanie 24**

Czy Zamawiający uznają owoc lub mus owocowy jako dodatek do obiadu zamiast warzywa?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że owoc lub mus owocowy są dopuszczone jako dodatek do obiadu tylko przy potrawach typu makaron/ryż z owocami lub naleśniki. Do tego typu potraw wymagany jest dodatek produktów mlecznych stanowiących źródło białka.

### **Pytanie 25**

Czy do dań typu gulasz z warzywami bądź spaghetti z mięsem i warzywami należy dodatkowo planować surówkę bądź jarzynkę do obiadu?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że warzywo może być także podane na surowo w formie cząstek (pomidory, ogórki świeże, kiszzone, papryka).



### **Pytanie 26**

W załączniku nr 3 jest mowa o planowaniu 1 raz w tygodniu obiadu bez mięsa (danie mączne). Czy oprócz potraw mącznych można planować inne dania bezmięsne typu kotlety z jaj, ryż z sosem jogurtowym i owocami?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie 27**

Czy dla diet lekkostrawnych można planować naleśniki z serem i owocami lub pyzy ziemniaczane z sosem?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że owoce powinny być w formie gotowanej/pieczonej lub musu owocowego. Naleśniki i pyzy powinny być odsączone z nadmiaru tłuszczu lub przygotowywane beztłuszczowo (pyzy gotowane w wodzie).

### **Pytanie 28**

Czy dla diet z ograniczeniem cukrów prostych można planować potrawy typu naleśniki z serem bez cukru, ryż/makaron z sosem jogurtowym i musem owocowym bez cukru bądź pyzy ziemniaczane z sosem?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w diecie z ograniczeniem cukrów prostych w posiłkach, w których znajdują się potrawy typu naleśniki z serem bez cukru z maki razowej, ryż brązowy /makaron razowy z sosem jogurtowym i musem owocowym bez cukru należy planować zupełną na bazie warzyw (nie dopuszczane są pyzy ziemniaczane, krupnik) oraz surówkę na bazie warzyw surowych.

### **Pytanie 29**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych można planować makaron i ryż biały oraz wszystkie rodzaje kasz? Produkty te są dozwolone w opracowanym przez Instytut Żywności i Żywienia doborze produktów spożywczych w modelowych dietach leczniczych.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w diecie z ograniczeniem cukrów prostych podstawą posiłków powinny być produkty zbożowe pełnoziarniste, nieoczyszczone, tj. makaron pełnoziarnisty, ryż brązowy, kasze grube (gryczana, pęczak, owsiana), kasza jaglana, komosa ryżowa. Kasze drobne (manna, krakowska, jęczmienna drobna, kuskus) nie są dopuszczone jako główny element potrawy – mogą stanowić dodatek do zupy lub wypełnienie potraw mięsnych. Ryż biały, makaron z białej maki mogą być podawane jeśli jednocześnie w posiłku będzie obecne warzywo w formie surowej lub zupa, której podstawowym składnikiem są warzywa.

### **Pytanie 30**

Czy Zamawiający uznaje planowanie obiadów bez dodatku białkowego typu pyzy ziemniaczane bądź kluski śląskie z sosem i surówką?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że posiłek tego typu jest zaliczany do potraw bezmięsnych (1 raz w tygodniu).

### **Pytanie 31**

Czy na II śniadania lub posiłki nocne można planować kisiel, budyń, owoce, jogurty, twarożki, ciasto drożdżowe bądź kanapki?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wymienione potrawy mogą być podawane na II śniadanie. Na posiłek nocny mogą być podawane kanapki, twarożki (jako dodatki do pieczywa), także pasty warzywne, porcje kaszy/makaronu/ryżu z sosem.

### **Pytanie 32**

Czy planując kanapki na II śniadania lub posiłki nocne należy uwzględniać masło czy tylko pieczywo z dodatkiem białkowym?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w kanapkach na II śniadania lub posiłki nocne można uwzględniać masło do smarowania pieczywo.

### **Pytanie 33**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych można planować na II śniadania lub posiłki nocne ciasto drożdżowe bez cukru, kisiel bez cukru bądź budyń bez cukru?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dla diety z ograniczeniem cukrów prostych na II śniadania można planować ciasto drożdżowe bez cukru, kisiel bez cukru bądź budyń bez cukru. Na posiłki nocne te potrawy nie mogą być podawane.

### **Pytanie 34**

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie past jajecznych, past z wędliny, z ryby gotowanej bądź mięsnej? Jeśli tak, to dla jakiego rodzaju diet?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wymienione przykłady past mogą być podawane w każdej diecie, z uwzględnieniem wykluczenia produktów, które są niedopuszczane w poszczególnych dietach oraz zawartości tłuszczu (nie dopuszczane jest podawanie past z dodatkiem majonezu).

### **Pytanie 35**

Według załącznika nr 3 dieta bogatobiałkowa jest również dietą lekkostrawną. Czy w związku z tym, dla diety tej należy planować wyłącznie dodatki białkowe dozwolone w diecie lekkostrawnej (wędlina, ser biały, jajo, jogurt naturalny)?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że dla w/w diety należy planować dodatki białkowe dozwolone w diecie lekkostrawnej (wędlina, ser biały, jajo, jogurt naturalny), a także mięso pieczone/gotowane lub serki homogenizowane naturalne.

### **Pytanie 36**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych można planować sery żółte bądź topione?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że sery żółte są dozwolone. Sery topione są dozwolone w diecie zwykłej z surowiznami oraz bez surowizn.

**Pytanie 37**

Czy jako dodatek warzywny do śniadania bądź kolacji można planować sałatę (10-20 gram)?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że sałata nie może być jedynym warzywem podawanym do śniadania lub kolacji. Sałata może być jednym z dodatków do tych posiłków.

**Pytanie 38**

Czy jako dodatek warzywny do śniadania bądź kolacji można planować sałatkę jarzynową?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 39**

Czy zamiast zupy mlecznej do śniadania można planować kawę zbożową na mleku?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody. Kawa zbożowa jest traktowana jako napój.

**Pytanie 40**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych należy planować zupę mleczną do śniadania?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zupa mleczna do śniadania w diecie z ograniczeniem cukrów prostych może być wydawana do 5 razy w dekadzie tylko z dodatkami pełnoziarnistymi (płatki owsiane, kasza jaglana).

**Pytanie 41**

Czy dla diety z ograniczeniem cukrów prostych można planować kawę zbożową na mleku bez cukru? Nie jest ona produktem przeciw wskazanym dla tego rodzaju diety w opracowanym przez Instytut Żywności i Żywienia doborze produktów spożywczych w dietach leczniczych.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 42**

Czy konieczny jest dodatek warzywny bądź owocowy do podstawowych posiłków (śniadanie, obiad, kolacja) dla wszystkich rodzajów diet?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że konieczny jest dodatek warzywny bądź owocowy w każdym rodzaju diet, uwzględniając specyfikę diety.



#### **Pytanie 43**

W załączniku nr 3 punkcie 24 jest mowa o samodzielnym pieczeniu mięsa podawanego do śniadania lub kolacji. Czy jest to tylko propozycja Zamawiającego, której Wykonawca nie musi spełnić?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że jest to propozycja Zamawiającego.

#### **Pytanie 44**

W załączniku nr 3, punkcie 2 oraz 31 jest mowa o diecie wrzodowej, która jest dietą 5-posiłkową, jednak w spisie stosowanych diet nie jest ona podana przez Zamawiającego. Czy zatem tego rodzaju dieta jest stosowana w Instytucie Hematologii i Transfuzjologii?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w/w dieta jest stosowana bardzo rzadko.

#### **Pytanie 45**

Dla jakich diet należy przygotowywać jadłospisy dekadowe dostarczane Zamawiającemu? Czy powinny być one przygotowywane dla diety zwykłej, lekkostrawnej oraz diety z ograniczeniem cukrów prostych?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że jadłospisy dekadowe dostarczane Zamawiającemu powinny być przygotowywane dla diety: Dla wszystkich rodzajów diet

#### **Pytanie 46**

Czy wartości energetyczne oraz odżywcze (białko, tłuszcz, węglowodany) jadłospisów należy przedstawiać Zamawiającemu dla diety zwykłej, lekkostrawnej oraz diety z ograniczeniem cukrów prostych?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że wartości energetyczne oraz odżywcze (białko, tłuszcz, węglowodany) jadłospisów należy przedstawiać Zamawiającemu dla diety zwykłej, lekkostrawnej oraz diety z ograniczeniem cukrów prostych.

#### **Pytanie 46**

Zamawiający w załączniku nr 3 pkt. II ppkt. 39 wymaga, aby Wykonawca używał środków myjących i dezynfekujących posiadających atest PZH. Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003 r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będącymi wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót biobójczym; dla kosmetyków – CPNP. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

#### **Pytanie 46**

Zamawiający w rozdziale IV – Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, pkt.1 ppkt. 1.1 pisze, że przed

udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych certyfikatów dla oferowanej usługi: Certyfikat HACCP i System Zarządzania Jakością

Z kolei w załączniku nr 3 Zamawiający pisze:

„Wymagany aktualny certyfikat załączony do oferty dla oferowanej usługi:

1. Certyfikat HACCP
2. ISO – System Zarządzania Jakością

W związku z powyższymi rozbieżnościami, prosimy o sprecyzowanie, na jakim etapie postępowania – do oferty czy na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca ma przedstawić: Certyfikat HACCP i ISO – System Zarządzania Jakością?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. IV Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia w/w dokumentów.

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
dla Zarządzania

*mgr Witold Kmiotek*